Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №402 комбинированного вида»

Советского района г.Казани

                                                                ПРИКАЗ

№ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​81                                                             от  25  ноября__ 2014г.

«Об организации сбора,

Хранения, обработки и защиты

персональных данных»
Во исполнение главы 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.07.2006г. №152 ФЗ «О персональных данных», других действующих нормативно -правовых актов, а также в целях приведения локальных нормативных актов МАДОУ «Детский сад № 402» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Приказываю:

1. Утвердить Положение об организации работы с персональными данными воспитанников (Приложение 1).

2. Утвердить Положение об организации работы с персональными данными работников (Приложение 2).

3. Утвердить список работников, допущенных к сбору, обработке, хранению и защите персональных данных (Приложение 3).

4. Утвердить форму Заявление – согласие субъекта на обработку персональных данных данного подопечного (Приложение № 4).

5. Утвердить форму Заявление – согласие субъекта на обработку персональных данных данного работника (Приложение № 5).

6. Материальные носители персональных данных работников хранить в кабинете заведующего в специально отведенном железном запираемом шкафу.  Материальные носители персональных данных воспитанников хранить в кабинете заведующего в специально отведенном запираемом шкафу.  Медицинские карточки воспитанников и медицинские книжки работников хранить в медицинском кабинете в запираемом шкафу.

7. Возложить на секретаря-машинистку Сагдиеву Гузял Илдусовну персональную ответственность за соблюдение мер по защите и обработке персональных данных.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МАДОУ «Детский сад № 402»

Э.М. Садыкова

Ознакомлены:

	№ п/п

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	1.
	Архипова Лидия Александровна
	Учитель-логопед

	2.
	Архиреева Юлия Владимировна
	Воспитатель

	3.
	Бадиева Зера Абдуганиевна
	Воспитатель

	4.
	Бадрутдинова Эльмира Раилевна
	Воспитатель

	5.
	Вазиева Такъмиля Ринатовна
	Воспитатель

	6.
	Газизова Рузия Хазиевна
	Воспитатель

	7.
	Газизова Лейсен Мансуровна
	Воспитатель

	8.
	Гаранина Ольга Ивановна
	Воспитатель

	 9.
	Голубева Людмила Васильевна
	Воспитатель

	10.
	Гуслярова Полина Николаевна
	Инструктор по физ.культуре

	11.
	Давлетшина Рузиля Масхутовна
	Воспитатель

	12.
	Денисова Татьяна Александровна
	Воспитатель

	13.
	Ефремова Татьяна Николаевна
	Воспитатель

	14.
	Залялова Люция  Илдусовна
	Мед.сестра

	15.
	Золотова Юлия Алексеевна
	Воспитатель

	16.
	Ибрагимова Лилия  Минулловна
	Педагог-психолог

	17.
	Ильина  Галина  Анатольевна
	Ст.мед.сестра

	18.
	Кашапова Гузалия Фаритовна
	Главный бухгалтер

	19.
	Калимуллина Рания Ринатовна
	Музыкальный руководитель

	20.
	Морозова  Ольга  Александровна
	Воспитатель

	21.
	Назарова  Ирина  Анатольевна
	Воспитатель

	22.
	Салимуллина  Резеда  Абузаровна
	Воспитатель

	23.
	Сагдиева Гузял Илдусовна
	Секретарь-машинистка

	24.
	Ситяева Марина Алексеевна
	Ведущий бухгалтер

	25.
	Смолина Надежда Петровна
	Музыкальный руководитель

	26.
	Тазиева Ирина Александровна
	Зам. зав. по АХЧ

	27.
	Урапина Эльмира Фаридовна
	Логопед

	28.
	Файзутдинова Алия Минсабировна
	Воспитатель

	29.
	Флерова  Лилия  Идьдусовна
	Воспитатель

	30.
	Хасанова Рания Ильсуровна
	Воспитатель

	31.
	Хамидуллина Резеда Садриевна
	Воспитатель

	32.
	Халиуллина Светлана Адиковна
	Воспитатель

	33.
	Хоснуллина Рамзия Фаридовна
	Воспитатель

	34.
	Шамаева Оксана Александровна
	Воспитатель

	35.
	Щеголь Гульнара Рустемлвна
	Старший воспитатель

	36.
	Юсупова  Райхана  Юсуповна
	Учитель родного языка